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Białko stymuluje odbudowę po radio- i
chemioterapii

Większość leków stosowanych w terapii nowotworów niszczy nie tylko komórki rakowe, ale także
sąsiadujące zdrowe komórki. Dlatego chemioterapia jest tak wyniszczająca dla organizmu.
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Podobne działanie ma także radioterapia - pod wpływem promieniowania giną nie tylko komórki
rakowe, ale także zdrowe komórki organizmu.

Najbardziej dotknięte szkodliwym działaniem radio- i chemioterapii są szybko dzielące się komórki
szpiku kostnego, komórki krwiotwórcze, z których powstają białe i czerwone krwinki oraz inne
składniki krwi.

Grupa naukowców z Memorial Sloan-Kettering Cancer Center pod kierunkiem dr Stephena Nimera
i dr Daniela Lacorazzy odkryła białko, które pomaga zregenerować się komórkom krwiotwórczym po
radio- i chemioterapii.

Białko to, zwane MEF, jest czynnikiem transkrypcyjnym, czyli białkiem, które reguluje ekspresję
genów w komórce.

Naukowcy odkryli, że myszy pozbawione czynnika MEF mają więcej komórek macierzystych krwi
(tzw. komórek hematopoetycznych). Komórki macierzyste krwi są niedojrzałymi komórkami szpiku
kostnego, z których mogą powstać wszystkie typy komórek krwi.

Równowaga pomiędzy powstawaniem i różnicowaniem się komórek macierzystych krwi jest
niezmiernie ważna, by stale dostępne były komórki macierzyste, z których mogą rozwinąć się
komórki krwi. Komórki te mogą pozostawać w stanie spoczynkowym, gotowe do zróżnicowania się.

Białko MEF wpływa na to, czy komórki macierzyste pozostają w stanie spoczynku, czy też dzielą się
i różnicują. U myszy pozbawionych MEF dochodzi do akumulacji spoczynkowych komórek
macierzystych krwi.

Co więcej, radioterapia i chemioterapia, działając głównie na szybko dzielące się komórki, nie jest
tak samo zabójcza dla komórek macierzystych, pozostających w stanie spoczynku.

Oznacza to, że zahamowanie aktywności MEF w czasie radioterapii lub chemioterapii nowotworów
może pozwolić na utrzymanie komórek macierzystych krwi w stanie spoczynku i po zaprzestaniu
leczenia pomóc w regeneracji układu krwiotwórczego.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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